

Valná hromada Tělovýchovná jednota Litohlavy

Zpráva o činnosti TJ Litohlavy za rok 2012

21.11.2009 Proběhla poslední řádná valná hromada naší tělovýchovné jednoty . Byl zvolen nový výkonný výbor a hlavním úkolem bylo vybudování víceúčelového hřiště .

V sezóně 2009/2010 jsme hráli I. Ligu na hřišti v Klabavě . Dokázali jsme porazit Příchovice , Přeštice , Starou Ves nad Ondřejnicí , Svinov a pozdějšího finalistu Krčín .

Radek Tycar se stal nejlepším střelcem I. Ligy a Pavel Šnajdr skončil na 12. místě ve společnosti takových střelců jako jsou Lád'a Beneda , Václav Brada , Rudolf Lang a Kamil Zimla .

V roce 2010 a 2011 nás reprezentoval Radek Tycar v mezizemském utkání Čechy – Morava , přičemž ve Stupně v roce 2010 byl vyhlášen nejlepším hráčem českého výběru.

Sezónu 2010/2011 jsme odehráli v Ejpovicích a naše B družstvo ukončilo činnost .

20.12.2011 proběhla mimořádná valná hromada , jejímž úkolem bylo odsouhlasit úvěr na dostavbu víceúčelového hřiště a zástavní právo na nemovitosti v majetku TJ Litohlavy uvedené v usnesení VH TJ 2011.

1) Uzavření úvěrové smlouvy a zpráva o splácení za rok 2012

V prosinci roku 2011 byla na základě usnesení VHTJ Litohlavy uzavřena úvěrová smlouva s Českou spořitelnou a.s. za účelem dofinancování výstavby víceúčelového hřiště . Pomocí úvěru se nám podařilo pokrýt veškeré finanční závazky , které jsme jako TJ měli vůči dodavateli stavby měli . V současné době máme za sebou cca. jeden rok splácení .

Bylo zapláceno k v 11 splátkách celkem:-79.693,90 Kč. z toho jistina:-49.500,- Kč. a úroky z úvěru:-30.193,90 Kč. K 28.2.2013 nám chybí doplatit 571.500,- Kč. Veškeré údaje jsou zahrnuty ve zprávě o hospodaření za rok 2012.

2) Dotace příspěvek na údržbu a provoz TJ z MŠMT prostřednictvím SNH

V březnu 2012 jsme podali žádost o zařazení do dotačního programu MŠMT č.IV Údržba a provoz sportovních zařízení . Naše žádost byla podána prostřednictvím SNH . V žádosti jsme žádali o celkovou částku 120873,- Kč. na údržbu a provoz TJ . Našemu požadavku bylo vyhověno jen částečně . TJ Litohlavy obdržela v roce 2012 dotaci z programu IV MŠMT -19912,- Kč . Dotace byla mimo jiné podmíněná spoluúčastí ve výši 30% . Rozhodli jsme se tyto prostředky využít na výměnu zbývajících starých oken v prostoru zázemí TJ . Celková náročnost byla -32.935,-Kč.

3) Budování chodníků a jiné úpravy v prostoru hřiště.

V průběhu měsíců března a dubna jsme díky finanční pomoci od obce Litohlavy mohli dobudovat chodníky v prostoru víceúčelového hřiště . Celá akce byla uskutečněna brigádnicky . Důležitost tohoto kroku se ukázala až v průběhu používání hřiště . Je nemožné udržet hřiště čisté , budeli jeho nejbližší okolí nedokončené a zablácené . Rovněž by nebylo možné otevřít jej veřejnosti , aniž bychom nemuseli řešit znečištění hrací plochy . Finanční náročnost celé akce byla 98538,-Kč.

4) Mládež.

18.4.2012 uspořádala TJ Litohlavy nábor do družstev mládeže . Bylo osloveno 44 dětí z naší obce a na první trénink se dostavilo 14 chlapců a 13 dívek . Celá akce měla kladnou odezvu a nakonec jsme v průběhu léta již měli evidováno 27 chlapců a 11 dívek . Částečný odliv dívek zapříčinilo jejich rozhodnutí se výhradně věnovat nohejbalu , ale i tak jsme mohli přihlásit do soutěže družstvo mladších žáků , které je posíleno jednou dívkou a hraje mimo soutěž . Přihlásili jsme také soutěž přípravek . Zde máme rovněž smíšené družstvo .

Příprava našich mládežnických družstev na sezónu probíhala nepřetržitě od dubna až do prvního zápasu . Jelikož jsme byli všichni začátečníci , nechtěl jsem vyhlásit házenkářské prázdniny . Z počátku v měsících dubnu , květnu a červnu jsme trénovali 1 X týdně . V červenci a srpnu 2 X týdně , dokonce v období 20.8.-7.9.2012 jsme naše hřiště okupovali 3 X týdně , takže jsme vstupovali do

sezóny připraveni tak , že jsme byli pro mnohé týmy zdatnými soupeři . Hlavně naše zadní řady družstva mladších žáků mají svoji kvalitu a v polovině soutěže se můžeme chlubit nejlepší obranou.

Na první pohled se může zdát , že ta celková čísla vypadají velice pěkně , ale musíme si uvědomit , že se jedná o mládež ve věkovém rozpětí 4-13 let . Celkem 36 dětí , ale i přesto u nás nepostavíme jedno družstvo aniž bychom nemuseli improvizovat . Například mladší žáci . V sestavě máme čtyři hráče , kteří jsou o jeden rok starší a hrají díky vyjímce , dále pak tři hráči jsou věkem v přípravce a hrají za přípravku i za mladší žáky a opravdové mladší žáky máme v sestavě tři a celou sestavu doplňuje jedna dívka věkem mladší žačka . Jarní nábor se nám svěřil a rádi bychom uspořádali podobnou akci i letos s cílem oslovit děti ze širšího okolí .

5) Založení družstva žen

Poprvé v historii nh v Litohlavech se zapojilo do soutěže naše družstvo žen . Družstvo tvoří tři odchovankyně našeho oddílu a dále pak hráčky TJ Sokola Osek u Rokycan , které daly přestup do naší TJ a čtyř hostujících hráček z TJ Sokol Ejovice .

Družstvo žen se připravovalo na soutěž od konce července . Trénovalo 1 X týdně a absolvovalo jeden přípravný turnaj . Děvčata zatím hlavně sbírají zkušenosti a nacházejí se s dvěma body na dvanáctém místě .

6) Družstvo mužů

Naše družstvo mužů mělo po podzimní části dobrou pozici do jarních bojů . Měli jsme 13 bodů . Na kontě jsme sice měli porážky v Žatci a Čakovicích , ale prohra v Klášterci nás mrzela hodně . V zápasech na jaře se projevila neúčast našeho útočníka Radka Tycara a my jsme se nedokázali prosadit . Po pěti prohraných zápasech se nám povedlo zvítězit na Oseku . Potom se sice Radek do sestavy vrátil , ale ani v kompletní sestavě jsme nedokázali odvrátit porážky doma s Žatcem a ve Vřeskoviciích . Získali jsme dalších sedm bodů , ale v závěrečné tabulce to znamenalo 20 bodů a 9. místo . Střed tabulky byl vzácně vyrovnaný 5. Osek s 22 body a 10. Ejovice s 20 body to hovoří za vše . Takže jsme sice na konci zkončili na 9. místě , na poslední nesestupové pozici , ale jelikož jsme v tu dobu ještě neměli žactvo byly nám odebrány dva body a drželi jsme v ruce černého petra sestupu . Nebylo nám nic platné , že Radek Tycar zkončil druhý se 173 góly a Pavel Šnajdr se 170 góly třetí v tabulce střelců II. Ligy sk. A .

Byli jsme v situaci , kterou jsme ještě nikdy nemuseli řešit a byla pro nás nová . Na schůzi družstva mužů jsme se rozhodli navrhnout VV TJ odkoupení soutěže od TJ Stará Huť . VV rozhodl kladně a hlavním důvodem bylo zachování tradice II.ligy v Litohlavech .

Z důvodu posílení kádru na další sezónu jsme v průběhu léta uskutečnili přestup Jana Cingroše z TJ Sokol Ejovice . Dále jsme získali na hostování Ondřeje Smolu s TJ Kyšice a do obrany Václava Pauzu z Dobříva .

Družstvo mužů se zapojilo do přípravy tradičně na začátku srpna . Trénovalo 1 X týdně a nesehrálo žádný přípravný zápas ani turnaj . Pozvání na turnaj do Dobříva jsme museli odmítnout . Důvodem bylo nedostatek hráčů . Již delší dobu mají hráči našeho družstva mužů problém s docházkou na trénink . Je to problém a nevíme jak jej řešit . Národní házená je kolektivní sport a pokud se kolektiv nesejde , tak tréninková jednotka nemůže zdárně proběhnout .

Vstoupili jsme do nového ročníku výhrou ve Všenicích , ale pak jsme pětkrát za sebou nebyli úspěšní . Zranění Radka Tycara se obnovilo a my jsme se opět trápili . Dokázali jsme porazit doma ještě Vřeskovice , Raspenavu a Podlázky , ale naše výchozí pozice pro další boje není dobrá . Máme osm bodů a nacházíme se na osmém místě .

7) Turnaj přípravek

13.10.2012 uspořádala naše TJ turnaj přípravek , kterého se účastnila čtyři chlapecká a pět dívčích družstev . Chtěli jsme naplnit nepsané pravidlo , že každý účastník soutěže přípravek jeden turnaj zorganizuje . Připravovali jsme se na to pečlivě , protože jsme si nechtěli před rodiči a trenéry udělat ostudu . Vítězem mezi děvčaty se stalo družstvo Přestice A a Mezi chlapci dominující Božkov , ale naše smíšené družstvo obsadilo druhé místo mezi chlapci . Nakonec , kdy nám bylo i počasí

nakloněno můžeme říci že se jednalo o vydařenou akci . Rovněž kladné reakce jsme zaregistrovali mezi účastníky , takže po této zkušenosti chceme , aby se s turnaje přípravek na umělé trávě pod Vršíčkem stala tradice . Bylo by dobré najít pro tuto akci vhodný název .

8) Nohejbal

Nohejbalový oddíl je tvořen 3 družstvy

a) Družstvo mužů, které se schází ve středu a neděli a provozují tento sport na rekreační úrovni.

b) Muži A: Tento nově vzniklý oddíl bude v roce 2013 bojovat o přeborníka Plzeňského kraje. Tvoří jej 8 hráčů z bývalého družstva Kačeři Zbiroh, kteří v minulých letech vybojovali na zdejších kurtech přeborníka kraje a poté sehráli sezonu ve 2. lize.

c) Ženy: Tento tým čítá 13 nohejbalistek. K tréninkům se schází v úterý a ve čtvrtek. Tvoří jej 5 věkem spíše začek než-li žen, které se od léta 2011 pilně připravují na svůj první soutěžní ročník. Z úspěšného účinkování na Pavlovsku se vrátily 4 hráčky našeho oddílu, které přivedly do našeho nově založeného družstva žen 2 hráčky Pavlovska a 2 z Karlových Varů. Tento tým bude v soutěžním ročníku 2013 hrát Okresní přebor mužů. Prioritním cílem ale bude snaha o co nejlepší umístění v Poháru Českého nohejbalového svazu žen. V této soutěži s celorepublikovou působností zavítají děvčata postupně do Prahy, Karlových Varů, Zaječova, Českého Brodu, Brna a znovu do Prahy. 2.června se tyto oddíly utkají na zdejších kurtech. Z tohoto výčtu je patrná velká zátěž časová pro hráčky a finanční pro oddíl. Tímto mi dovoluje poděkovat firmě EXOTA Litohlavy, která zasponzorovala dresy pro družstvo žen, obecnímu úřadu Litohlavy za finanční podporu TJ a poskytnutí možnosti využití místní tělocvičny a v neposlední řadě všem nejmenovaným sponzorům.

9) Seminář trenérů Nové Město nad Metují

Zástupci našeho oddílu Hejl, Nekut a Tycar se zúčastnili semináře trenérů mládeže , který se uskutečnil 17.a18.11.2012 v Novém Městě nad Metují . Od účasti na takovýchto akcích si slibujeme zkvalitnění tréninkového procesu nejen pro mládežnická družstva . Je důležité aby se děti na tréninku těšily , aby se trénink pro ně nestal stereotypní záležitostí . Hlavně pro nejmenší házenkáře je důležité , aby se učili hrou , aby ani netušili , že si vlastně zlepšují koordinaci pohybů , výdrž , rychlost , obratnost a míčovou techniku . Je dobré odkoukat jak se trénuje jinde a zkušenosti využít u nás . V této praxi bychom chtěli pokračovat i nadále . Zároveň chceme podporovat zájem našich členů o trenérskou práci

10) Podvojně účetnictví . Smlouva o provádění účetnictví

26.2.2013 jsme uzavřeli s Ing. Radkou Procházkovou smlouvu o zpracování účetnictví . Od tohoto kroku si slibujeme , že naše účetnictví bude přehlednější , transparentní a akceptovatelné pro poskytovatele dotací všeho druhu . Poskytnutím dotace ale vše nekončí , jelikož vyvstává smluvní povinnost naší TJ jako příjemce , podrobit se kontrole ze strany poskytovatele dotace , které samozřejmě hlavně do účetnictví budou chtít nahlédnout .

11) Webové stránky

V průběhu podzimu 2012 proběhlo jednání s paní Zuzanou Kolduškovou , která přislíbila naší TJ založení Webových stránek . Nejdříve jsme vyjasnili jak bychom chtěli naší TJ prezentovat a paní Koldušková připravila zatím na bezplatných stránkách návrh , který jsme prodiskutovali . Na základě dalších jednání a dopisování jsme se rozhodli pro placenou verzi a placenou doménu . Toto bylo samozřejmě odhlasováno VVTJ a výše poplatku za placenou verzi stránek je 50,- Kč /měsíc . Poplatek za placenou doménu je 720,-Kč/rok. 9.2.2013 nám byly stránky předány k využívání a od té doby se nám začínají pomalu zaplňovat . V současné době máme přislíbenou spolupráci od čtyř administrátorů , kteří budou ochotni vkládat články , fotografie a zajímavosti z naší TJ . Pan Hejl a Nekut mají na starosti národní házenou , pan Pražský nohejbal a paní Medvěďová cykloturistiku .

12) Poděkování sponsorům.

Děkujeme našim sponzorům , kteří nám pomáhají naplňovat naše sportovní cíle .

V roce 2012 naší TJ finančně podpořila Obecní úřad Litohlavy fa. Exota , fa. Feli s.r.o , fa. Pattern HG a.s. , fa. Ulrich s.r.o a pan Martin Pražský .

Děkujeme

Za Výkonný výbor Tělovýchovná jednota Litohlavy

Karel Nekut

